PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

Plenário das Deliberações
p ()  Projeto de Lei
R ( ) Projeto de Decreto Legislativc
O ( ) Projeto de Resolução
T ( ) Requerimento

o (x ) Indicação
( ) Moção N° 018/2019

c ( ) Emenda
o
L
O
AUTORIA: ANDRÉ LUIZ BAIER

O Vereador que o presente subscreve INDICA ao Excelentíssimo Prefeito do Município
de Nova Mamoré/RO, Senhor CLAUDIONOR LEME DA ROCHA, com Cópia para o
Secretário de Saúde RAFAEL TADEU RIPKE RABELO a Implantação de duas
Equipes Saúde da Família neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Posto Eleniza Félix do Carmo no bairro Planalto possui duas equipes da
Estratégia Saúde da Família, dentro que preconiza o Ministério da Saúde a Equipe Saúde da
Família é responsável por duas mil e quinhentas pessoas no máximo, portanto necessitamos da
ampliação de no mínimo mais duas Equipes Estratégia Saúde da Família.

Visando ampliar Equipe Saúde da Família, os munícipes serão mais bem
atendidos perante sua necessidade, a organização visa oportunizar o atendimento tanto dos
acamados e os que procuram o posto de Saúde, com a implantação de mais Equipes abre a
oportunidade de um Novo local de Atendimento em outro bairro estratégico no Município.

Dessa forma, visando contribuir com o bom andamento dos serviços públicos
e interesse social INDICO na forma regimental, após ouvido o Egrégio Plenário, para que o
Senhor Prefeito Municipal atenda a esta propositura.

Plenário das Deliberações, em 25 de Outubro de 2019.